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GENEL 

 Kongo Cumhuriyeti, komşusu Kongo Demokratik Cumhuriyetinin aksine, maden 

zenginliklerini az kullanmıştır. 

Brezilya şirketi Asperbras geniş çaplı bir jeolojik harita çalışması gerçekleştirilmektedir. 

Kontrolünün Fransız kamu kurumu BRGM tarafından yapılmaktadır.  

Ülkede başlıca üç türden maden yatakları işletime açılmıştır : 

 Demir 

 Potas/Fosfat 

 Polimetaller (Kurşun, Bakır, Çinko) 
 

Ayrıca altın, elmas, uranyum rezervleri olduğu belirtilmektedir.  

Üretimin önündeki en büyük engel ulaşımdır.  Ülkenin başlıca ulaşım altyapıları, Pointe-
Noire limanı ile iki demiryoludur. Bunlardan biri doğu-batı ekseninde başkent Brazavil ile 
Pointe-Noire’ı bağlamaktadır. İkinci demiryolu, ülkenin batı kesiminde Dolisie yakınlarından  
kuzeye doğru yönelmekte ve demir madenlerinin bulunduğu Mayoko ve Gabon sınırındaki 
Mbinda’ya kadar ulaşmaktadır.  

Öte yandan, Pointe-Noire limanının kapasitesi de yeterli değildir. Liman öncelikle 
konteynır limanı olarak hizmet vermektedir.  

Maden ve Jeoloji Bakanlığının belli başlı maden projeleri haritası Ektedir.  
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Dünya piyasalarında yaşanan fiyat düşüşü nedeniyle Kongo’da alan tahsis edilen bazı 
şirketlerin zor durumda olduğu ve yabancı ortaklara açılmak ya da devretmek istedikleri ifade 
edilmektedir. 

DEMİR MADENLERİ  

Demir rezervleri, Nabéba, Avima, Badondo, Zanaga, Mayoko-Lékomou, Mayoko-
Mossoudji, Youkou yataklarında bulunmaktadır.  Toplam rezervin 25 milyar ton olduğu ifade 
edilmektedir. 

Üretim projeleri aşağıda özetlenmiştir: 

 

Yatak  Şirket Üretim hedefleri 
Zanaga MPD İlk aşama: Yılda 8-10 milyon ton 

İkinci aşama (10 yıl sonra): 35 milyon ton 
Avima Core Mining  İlk aşama: Yılda 25 milyon ton 

İkinci aşama: 35 milyon ton 
Nabéba Congo Iron İlk aşama (10 yıl boyunca) : Yılda 22 milyon ton 

İkinci aşama: 35 milyon ton 
Mayoko DMC Iron  İlk aşama (2015 içinde başlayacağı ifade edilmektedir): Yılda 300.000 

ton 
İkinci aşama (ertesi yıldan itibaren): Yılda 2-7 milyon ton 
Üçüncü aşama (10 yıl sonra): Yılda 10-17 milyon ton 

Mayoko-
Moussondji 

Congo-Mining 
Equatorial 
Ressources 

İlk aşama (2015 içinde başlayacağı ifade edilmektedir): Yılda 300 000 
ton 
İkinci aşama: 3-5 milyon ton. 

 

POTAS MADENLERİ  

 İşletilen başlıca iki yatak Atlas okyanusu yakınında bulunmaktadır. Bu alanlardaki 
toplam rezervin 1,5 milyar ton olduğu ifade edilmektedir. Ulaşım kolaylığı sayesinde potas 
üretim maliyetlerinin dünyanın en düşükleri arasında olduğu belirtilmektedir:  

Yatak  Şirket Üretim hedefleri 
Mengo Mag Minerals Potasse Congo- MPC Yılda 1,2 milyon ton (2015) 
Sintoukola Sintoukola Potash Yılda 2 milyon ton (2015) 
 

 Ayrıca Sintoukola’nın Kuzey Bazısında “African Potash” şirketi tarafından 702,5 km2’lik 
bir alanda keşif  yapıldığı açıklanmıştır. 

FOSFAT MADENLERİ  

Pointe-Noire’ın doğusunda Hinda bölgesinde COMINCO adlı şirket tarafından bir ön 
fizibilite çalışması yapıldığı ve yılda 4 milyon ton üretim yapabilecek “dünya sınıfı bir maden” 
keşfedildiği kaydedilmektedir.  Kongo’nun yakında dünyanın ilk on fosfat üreticisi arasında yer 
alacağı iddia edilmektedir. 
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BAKIR MADENLERİ  

 Brazavil–Pointe-Noire  arasında iki yatak bulunmaktadır. Toplam rezerv 2,2 milyon ton 
olarak hesaplanmaktadır. 

Yatak  Şirket Üretim 
Boko Songho SOREMI Yılda 20.000 ton  
Mindouli Lulu Yılda 3.000 ton  
 

 Bu yatakların yakınlarındaki bölgelere ilişkin değerlendirmelerin de sürdüğü 
kaydedilmektedir. 
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EK: KONGO’DAKİ BELLİ  BAŞLI MADEN PROJELERİ HARİTASI  

(Kaynak: Maden ve Jeoloji Bakanlığı) 

 

 

 


